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ALERGENOS  SEGÚN ANEXO II REGLAMENTO 
1169/2011 :

Glutén Leche Huevo Pesca-
do

Caca-
huete

Frutos 
de cás-

cara
Sulfitos Sésa-

mo Apio Crus-
táceos

Molus-
cos Soja Mos-

taza
Altra-
muz

PARA PICAR

Pan de coca de cristal con tomate y aceite de oliva 
virgen

x

Patatas bravas con nuestra salsa brava y alioli x x x x x

Patatas GRILL CORNER con bacón braseado y duo de 
quesos fundidos

x x

Ensaladilla rusa con papadum crujiente, huevo duro y 
mayonesa de trufa 

x x x x x x x x x x

Nachos a la brasa con queso fundido, guacamole y pico 
de gallo 

x

Hummus de garbanzos con pan de pita x x x

Todas las croquetas contienen: glutén, leche y huevo. 
Las de chipirones tienen crustáceos y moluscos. *tome 
en cuenta la contaminación cruzada.                                                                     

x x x x x x x

Huevos rotos con chistorra a la brasa  y un toque de 
miel de romero

x x x

Huevos rotos con pisto de verduras a la brasa x

Huevos rotos con foie a la brasa y vino dulce x x x x x

Alitas de pollo glaseadas con salsa de barbacoa x x x

Tiras de pollo extra crujientes con salsa bourbon x x x

Fingers de queso crujientes con chutney de tomate x x x

Provolone a la brasa con tomates secos y olivada x x

Jamón Ibérico con pan de cristal x

ENTRANTES

Parrillada de verduras a la brasa con queso parmesano y 
aceite de oliva

x

Macarrones a la boloñesa con virutas de queso x x x

Mac & Cheese gratinados con bacón braseado y par-
mesano

x x

Lasaña de carne a la barbacoa y queso gratinado x x x

Sopa de mariscos con picatostes x x x x x x x x x

Paella de mariscos y costillas a la brasa x x x x x x x

Arroz a banda con alioli ahumado x x x x x x x x

Rigattoni con longaniza de León, salsa de parmesano y 
trufa 

x x x x x x x x x

ENSALADAS

Ensalada del huerto con escalivada a la brasa,nueces y 
romesco 

x x x

Ensalada de rulo de cabra, rúcula, peras, nueces, toma-
tes y vinagreta de miel 

x x x x x

Ensalada César con pollo, tomates a la brasa, parmesa-
no, bacón y picatostes                                             

x x x x x x x

Ensalada tataki de atún con aguacate, maíz, tomate y 
salsa teriyaki

x x x x

Escalivada al carbón, queso de cabra, olivas de Kalamata 
y nueces 

x x x

Ensalada de aguacate a la brasa con dados de rulo de 
cabra, pico de gallo, maíz y olivada 

x

En esta tabla se indican los alérgenos de obligada declaración en el reglamento 1169/2011. 

La  x  significa que el plato contiene este alérgeno
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DE LA TIERRA A LA BRASA 

Pechuga de pollo marinada con especias mediterrá-
neas, verduras braseadas, olivas negras y aliño de pesto                                           

x x x

Muslo de pollo deshuesado a la brasa en adobo perua-
no con berenjena ahumada y patatas al romero 

x

Brioche de Steak tartar, cebolla crispy y salsa de asado x x x x x x

Meat balls (albóndigas) con salsa tikka masala, con arroz 
jazmín y pan de pita 

x x x x x

Hamburguesas (todas) *puede variar por ingredientes 
adicionales.

x x x x x

Entraña de angus con patatas fritas y chimichurri                                                                       

Entrecot de ternera con patatas al romero, maíz brasea-
do y chimichurri

Solomillo de cerdo con curry masala y arroz jazmín                                                                                x x x x

Solomillo de ternera con parmentier de patatas y salsa 
de vino de Oporto

x x x

Chuletón de vaca gallega madurada con patatas al ro-
mero y tomates asados 

Costillar Ibérico a baja temperatura y patatas fritas x x x x x x x x x x x

Pluma Ibérica con salsa de vino dulce y puré de patata x x x x x

DEL MAR A LA BRASA

Tataki de atún con hummus de garbanzos y salsa teriyaki x x x x x x

Salmón a la brasa con verduras al carbón, olivas negras y 
aliño de pesto de limón

x x

Bacalao con escalivada a la brasa, salsa de romesco y 
frutos secos laminados 

x x x x x

Lomo de bacalao con pisto de verduras al carbón, olivas 
Kalamata y base de patata

x

Carpaccio de pulpo templado con puré de patata natu-
ral y alioli ahumado

x

POSTRES

Zumo de naranja natural recién exprimido

Piña a la brasa con helado de coco y menta x x

Rumbo a Cuba (helado de turrón, crema catalana y 
chocolate)

x x x x

Tarta Banofee (galleta, plátano y dulce de leche) con 
helado de chocolate

x x x x x x x x x x x x

Gofre con dulce de leche, chocolate, vainilla y nata x x x

Cheesecake con frutos rojos y helado de mora x x x

Valentiano (zumo de naranja natural con helado de 
vainilla)

x x

Bomba de chocolate (chocolate negro foundant, brow-
nie, helado de chocolate amargo, crumble de cacao, 
espuma de chocolate blanco y trufas)

x x x x

Pastel cremoso de chocolate negro con helado de 
vainilla bourbon

x x x

Tiramisú en texturas (crema de amaretto, espuma de 
mascarpone, gelatina de café y helado de cacao)

x x x

Helados y sorbetes de la casa. *Según sabor puede 
tener otros alérgenos                                                                            

x x

IMPORTANTE: Puede haber presencia de trazas por contaminación cruzada. 


